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 68,632,467,938TOTAL:
1000

2000

3000

4000

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

 57,672,462,853

 866,179,577

 8,482,160,075

 157,883,061

1100
1200
1300
1400
1500
1600
1700

2100
2200
2400
2500
2600
2700
2900

3100
3200
3300
3400
3500
3600
3700
3800
3900

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones al personal de carácter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas
Previsiones
Pago de estimulos a servidores publicos

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de comunicación social y publicidad
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

 8,983,465,904
 827,632,392

 5,838,021,120
 7,499,684,304

 32,127,066,789
 2,053,894,861

 342,697,483

 196,549,293
 473,559,043

 25,793,778
 9,296,812

 121,647,338
 15,494,515
 23,838,798

 1,022,300,304
 1,311,311,627
 2,409,315,523

 97,546,004
 1,974,619,575

 37,961,660
 181,671,679

 77,154,911
 1,370,278,792

Resumen del Ramo



D e s c r i p c i ó n MontoUR Objeto del Gasto
Capítulo    Concepto

RAMO: Poder Judicial 2

( pesos )

de   03

 

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2020

SEPTIEMBRE DE 2019

Página:

DISTRIBUCIÓN DEL GASTO POR UNIDAD RESPONSABLE Y AL NIVEL DE DESAGREGACIÓN DE CAPÍTULO Y CONCEPTO DE GASTO

8

5000

6000

Bienes muebles, inmuebles e intangibles

Inversion publica

 459,673,327

 994,109,045

4300
4400
4800
4900

5100
5200
5300
5600
5800
5900

6200

Subsidios y subvenciones
Ayudas sociales
Donativos
Transferencias al exterior

Mobiliario y equipo de administración
Mobiliario y equipo educacional y recreativo
Equipo e instrumental medico y de laboratorio
Maquinaria, otros equipos y herramientas
Bienes inmuebles
Activos intangibles

Obra publica en bienes propios

 5,457,088
 131,048,023

 10,000,000
 11,377,950

 145,684,247
 725,030
 209,330

 10,372,055
 100,000,000
 202,682,665

 994,109,045
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 68,632,467,938TOTAL:
SECTOR CENTRAL  68,632,467,938

100 Suprema Corte de Justicia de la Nación  5,022,495,000
1000

2000

3000

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

 3,988,934,363

 80,437,158

 779,141,177

1100
1200
1300
1400
1500
1600

2100
2200
2400
2500
2600
2700
2900

3100
3200
3300
3400
3500
3600
3700
3800
3900

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones al personal de carácter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas
Previsiones

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de comunicación social y publicidad
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

 694,516,136
 26,690,027

 401,531,941
 451,272,974

 2,333,237,044
 81,686,241

 28,382,411
 34,614,218
 5,076,184
 1,167,634
 7,073,908
 3,006,190
 1,116,613

 182,344,043
 180,323,232
 122,771,178

 17,810,788
 102,959,409

 17,850,000
 29,826,749
 28,320,103
 96,935,675
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110 Consejo de la Judicatura Federal  60,872,172,938

4000

5000

6000

1000

2000

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

Bienes muebles, inmuebles e intangibles

Inversion publica

Servicios personales

Materiales y suministros

 45,604,926

 114,602,811

 13,774,565

 51,448,489,880

 738,445,911

4300
4400
4800

5100
5200
5300
5600
5800

6200

1100
1200
1300
1400
1500
1600
1700

2100
2200
2400
2500
2600

Subsidios y subvenciones
Ayudas sociales
Donativos

Mobiliario y equipo de administración
Mobiliario y equipo educacional y recreativo
Equipo e instrumental medico y de laboratorio
Maquinaria, otros equipos y herramientas
Bienes inmuebles

Obra publica en bienes propios

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones al personal de carácter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas
Previsiones
Pago de estimulos a servidores publicos

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos

 5,457,088
 30,147,838
 10,000,000

 9,078,052
 162,132

 93,000
 5,269,627

 100,000,000

 13,774,565

 7,959,312,036
 800,942,365

 5,176,584,452
 6,801,842,534

 28,410,010,229
 1,957,100,781

 342,697,483

 154,496,701
 434,569,459

 17,094,957
 6,015,268

 99,003,084
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210 Sala Superior  1,911,102,075

3000

4000

5000

6000

1000

Servicios generales

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

Bienes muebles, inmuebles e intangibles

Inversion publica

Servicios personales

 7,282,402,687

 83,872,825

 341,627,155

 977,334,480

 1,533,273,070

2700
2900

3100
3200
3300
3400
3500
3600
3700
3800
3900

4400

5100
5200
5600
5900

6200

1100
1300
1400
1500

Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de comunicación social y publicidad
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

Ayudas sociales

Mobiliario y equipo de administración
Mobiliario y equipo educacional y recreativo
Maquinaria, otros equipos y herramientas
Activos intangibles

Obra publica en bienes propios

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

 9,883,873
 17,382,569

 775,546,452
 1,066,495,419
 2,193,694,516

 70,855,520
 1,804,062,853

 14,127,270
 127,867,730

 18,550,000
 1,211,202,927

 83,872,825

 134,908,987
 336,598

 3,698,905
 202,682,665

 977,334,480

 231,652,344
 179,016,529
 169,638,088
 943,019,668
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2000

3000

4000

5000

6000

Materiales y suministros

Servicios generales

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

Bienes muebles, inmuebles e intangibles

Inversion publica

 35,887,574

 307,936,202

 28,405,310

 2,599,919

 3,000,000

1600

2100
2200
2400
2500
2600
2700
2900

3100
3200
3300
3400
3500
3600
3700
3800
3900

4400
4900

5100
5200
5300
5600

Previsiones

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de comunicación social y publicidad
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

Ayudas sociales
Transferencias al exterior

Mobiliario y equipo de administración
Mobiliario y equipo educacional y recreativo
Equipo e instrumental medico y de laboratorio
Maquinaria, otros equipos y herramientas

 9,946,441

 10,638,330
 2,846,449
 2,265,247
 1,744,554

 11,869,222
 2,545,002
 3,978,770

 33,722,046
 59,948,976
 71,353,096
 8,728,815

 41,566,814
 5,984,390

 20,788,082
 22,781,000
 43,062,983

 17,027,360
 11,377,950

 1,117,066
 119,000
 110,330

 1,253,523
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211 Salas Regionales  826,697,925
1000

2000

3000

5000

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

Bienes muebles, inmuebles e intangibles

 701,765,540

 11,408,934

 112,680,009

 843,442

6200

1100
1300
1400
1500
1600

2100
2200
2400
2500
2600
2700
2900

3100
3200
3300
3400
3500
3700
3800
3900

5100

Obra publica en bienes propios

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas
Previsiones

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

Mobiliario y equipo de administración

 3,000,000

 97,985,388
 80,888,198
 76,930,708

 440,799,848
 5,161,398

 3,031,851
 1,528,917
 1,357,390

 369,356
 3,701,124

 59,450
 1,360,846

 30,687,763
 4,544,000

 21,496,733
 150,881

 26,030,499
 3,189,118
 7,503,808

 19,077,207

 580,142
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5200
5300
5600

Mobiliario y equipo educacional y recreativo
Equipo e instrumental medico y de laboratorio
Maquinaria, otros equipos y herramientas

 107,300
 6,000

 150,000


